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RÖVID HÍREK

Körmend is  
csatlakozott 
Rendkívüli képviselő-testületi ülé-
sen hozott döntést arról a képvise-
lő-testület, hogy az önkormányzat 
csatlakozik a 2024-es Bursa Hun-
garica Felsőoktatási Önkormányza-
ti ösztöndíjpályázat rendszeréhez.  
Az ehhez kapcsolódó kiírást a na- 
pokban közzé is tesszük a város 
hivatalos honlapján. A pályázatra 
azok a helyi, hátrányos helyzetű, 
szociálisan rászoruló hallgatók je- 
lentkezhetnek, akik a jövő tanév-
től nappali tagozaton felsőoktatási 
intézményben tanulnának vagy ott 
folytatják tanulmányaikat. A pályá-
zatok leadási határideje november 
harmadika.  

Elfogadták  
a beszámolót  
A helyi személyszállításhoz kap-
csolódó beszámoló is  a körmendi 
városvezetés elé került. Az előter-
jesztésből kiderült, hogy a helyi jára-
tos közlekedés fenntartása a vesz-
tesége ellenére fontos szolgáltatás. 
Az elsősorban a diákok és az idős 
emberek számára nyújt segítsé- 
get a városon belüli közlekedés- 
hez. 

Beadott pályázat
Pályázatott adott be a Nemzeti Kul-
turális Alap Örökségvédelem Kollé-
gium által kiírt felhívásra a város, 
aminek következtében pozitív elbí-
rálás esetén megújulhatnak a Bat-
thyány kastély volt lóistállójában 
levő itatóvályúk.

Módosul 
a nyitvatartás
A Dr. Batthyány-Strattmann László 
Múzeum októberben változott nyit-
vatartási idővel fogadja a látogató-
kat és 10 és 16 óra között tart nyit-
va. A fentieken túl a Vadászlak pedig 
október 3-tól csak előzetes bejelent-
kezéssel látogatható. 
 n MP

Körmenden a Vasi Építészeti Biennálé 2022 tárlata
A Batthyány-kastély egykori 
kocsiszínében - a mai Városi 
Kiállítóteremben - rendezte 
meg a Vas Vármegyei Építész 
Kamara a Vasi Építészeti Bi-
ennálé 2022 hagyományos 
szakmai programot, ame-
lyen a Vas vármegyében te-
vékenykedő építészek, bel-
sőépítészek, valamint táj- és 
kertépítészek mutatkoztak 
be. A kiállítás kurátora Má-
tisné Grubánovits Andrea, 
a Vas Vármegyei Építész Ka-
mara alelnöke volt. 

A Körmendi Kulturális Központ, 
Múzeum és Könyvtár nevében Páló-
czi Zsuzsanna  igazgatóhelyettes 
köszöntötte a megjelenteket, majd 
Takács András, a Vas Vármegyei 
Építész kamara elnöke vette át  
a szót. Mint mondta, a Vasi Építé-
szeti Biennálé régi hagyomány, 
több éves kihagyás után nyolc esz-
tendeje indult újra. A szakmai prog-
ramot kétévente rendezik meg, a 
mostani kiállítás 2022-év végén 
Szombathelyen debütált, majd Sár-
váron is bemutatták. – Minden má-
sodik évben felkérjük kamarai tag-
jainkat, hogy elkészült munkáikat 
– amelyeket arra érdemesnek tarta-
nak – hozzák be a kamarába. Ezt 

követően egy bíráló bizottság dönti 
el, mely alkotásokat javasolja kiállí-
tásra – mondta a tárlat előzményei-
ről az elnök. Bebes István, Körmend 
polgármestere Eckler Dezső épí-
tész, formatervező szavaival nyitot-
ta beszédét, mely szerint az építé-
szet kollektív művészet, nem csak 
azért, mert másoknak épít, de ma- 
ga a tervezés, az építkezés is csa-
patmunka. Társadalmi összjáték - 
mondta, majd arra is kitért, hogy 
minden egyes épület remekmű  
a maga nemében, hiszen megpróbál 
a kor szellemének megfelelően, a 
rendelkezésre álló alapanyagokból 
olyat biztosítani az építtetőknek, 
ahol kiteljesedhet az a szándék is, 
amelyet az építész meg szeretne va-
lósítani. A polgármester hozzátette: 
reméli, hogy a nemrégiben elké-
szült, Rába-parti Ökocentrum, va- 
lamint az épülő mozi is bekerülnek  

a következő biennálé válogatásába, 
ugyanúgy, mint ahogy a mosta- 
ni tárlatban ott van a piac vagy  
a sportcsarnok épülete. 

Az építészet közérdek
Rápli Pál főépítész - akinek kezde-

ményezésére a kiállítás a körmendi 
Városi Kiállítóterembe kerülhetett- 
arról beszélt, hogy a biennálé örö-
münnep az építészeknek. Mint 
mondta, két jellegzetessége van  
az építészetnek, mint holisztikus 
szakmának: az egyik az, hogy egy-
felől a jogszabályi környezeten és  
az anyagi forrásokon múlik az, hogy 
megvalósul-e egy álom. Másfelől egy 
produktum akkor tekinthető igazán 
időtállónak, ha tudja azt a négyessé-
get, amit örök idők óta a legfőbb sza-
bálynak tartanak az építészek, 
vagyis a tervező örömét leli az alko-
tásban, a megbízónak használható 
teret hoz létre, a közösséget is szol-
gálja a megvalósult produktum, 
emellett az is lényeges, hogy mind-
az, ami elkészül a teremtés rendjébe 
illeszkedjen. -A bemutatott alkotá-
sok ennek az együttállásnak a sze-
rencsés nyertesei - mondta a kör-
mendi főépítész, majd Éhen Gyula, 
egykori szombathelyi polgármester 
szavait idézte, aki A modern város 
című könyvében arról írt, hogy  
az építészet ügye nem magánérdek, 
hanem közérdek. -Minden város, 
minden adófizető polgárának fel 
kell emelkednie a műveltség azon 
színvonalára, mely letisztult látó-
körben rajzolja meg azon határvo-
nalakat, melyeknél végződik a jogo-
sult magánérdek, és kezdetét veszi 
az általános, a közérdek.    n TJ

A megnyitón köszöntőt mondott Bebes István, polgármester FOTÓ: MW

A tárlat egészen október 15-éig várja a látogatókat FOTÓ: JT
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Húsz évvel ezelőtt avatták boldoggá Batthyány-Strattmann Lászlót

A betegek testi és lelki bajaival egyaránt törődött
Húsz évvel ezelőtt avatta boldoggá Batthyány-Strattmann 
Lászlót Rómában Szent II.János Pál pápa. Erre emlékeztek  
a Szombathelyi Egyházmegye hívei Körmenden, ahol a her- 
cegorvos élt és dolgozott. A zarándokok imáikban meg-
emlékeztek a herceg feleségéről, Coreth Mária Teréziáról is. 

Bebes István polgármester kö-
szöntötte az Árpád-házi Szent Er-
zsébet plébániatemplomban megje-
lent híveket, felidézve a 2003. 
március 23-i boldoggá avatás pilla-
natait, illetve a húsvét másnap- 
ján Körmenden tartott püspöki 
szentmise emlékeit. A polgármester 
a hercegorvos szavaira utalt, aki 
nemcsak az emberek testi bajaival, 
hanem a lelkükkel is törődött: – Az 
legyen az igyekezetem, hogy mikor 
az emberek elmennek tőlem jobbak, 
bizakodóbbak és kicsivel tökélete-

sebbek legyenek, mint mikor hoz-
zám jöttek - idézte a hercegorvost 
Bebes István, majd azt is hozzátet-
te: Boldog Batthyány László példája 
számos embert segített abban, hogy 
jobb, tartalmasabb életet éljen. Kiss 
László körmendi esperes-plébános 
a férfi és a nő házastársi szövetsé-
gére helyezte a hangsúlyt szentbe-
szédében, kiemelve, hogy a férfi és  
a nő egymás nélkül nem egész.   
– Abban a világban, ahol azt hall-
juk, valósítsd meg önmagadat, tud-
nunk kell, amit Jézus mond: ha elve-

szíted életedet, akkor nyered meg. 
Ma nem szentre, hanem szentekre 
emlékezünk – hangsúlyozta az 
atya, rávilágítva arra, hogy Bat-
thyány Lászlóról és feleségéről, Co-
reth Mária Teréziáról csak együtt 
lehet beszélni, sőt fiúkról, Ödönről 
is fontos megemlékezni, aki 21 éves 
korában halt meg egy későn felis-
mert vakbélgyulladás következté-
ben. Édesapja azzal a meggyőző-
déssel fogadta fia halálát, hogy 
Ödön az életből az Életbe ment. Dr. 
Székely János megyéspüspök Co-
reth Mária Teréziáról osztotta meg 
gondolatait. Mint mondta, Batthyá-
ny László felesége nagyszerű asz-
szony volt, szíve lett a családnak, 
mindig arra törekedett, hogy a sze-
retet kincsét adja át. -Mit jelent a női 
hivatás, milyen küldetést szán az 
Isten az édesanyának, feleségnek? 

– tette fel a kérdést a megyéspüs- 
pök, majd meg is válaszolta: feleség-
nek, anyának lenni ajándék, felelős-
ség, lehetőség. – Coreth Mária elfo-
gadta férje természetét, a családban 
a szülők és a gyerekek is nagylelkű-
en élték az életüket, segítették a be-
tegeket, a szegényeket. Ehhez az 
erőt az imából, a szentmiséből nyer-
ték – zárta szavait dr. Székely Já-
nos. A boldoggá avatás huszadik 
évfordulóján – dr. Batthyány-Stratt-
mann Lászlóra emlékezve – a nap 
első felében szentségimádást tar-
tottak a templomban, a plébánia kö-
zösségi házában beszélgetések vol-
tak, a kastélyban filmvetítéssel ké- 
szültek a szervezők, emellett kiállí-
tásokat is meg lehetett tekinteni.  
A Szombathelyi Egyházmegye hí- 
veinek zarándoklata litániával zá-
rult.    n TJA boldoggá avatott hercegorvosra emlékeztek és feleségéért imádkoztak FOTÓ: JT

Folyamatosan épül és szépül – decemberre lesz kész a mozi 
Gőzerővel zajlik a mozi felújítása Körmend belvárosában. 
Az épületet a tervek szerint decemberben adják át, így 
várhatón karácsonyi ajándékként vehetik majd birtokba a 
körmendiek. 

Bebes István polgármesterrel 
jártuk be az épületet és környékét.  
A 105 fő befogadására alkalmas 
nagyteremben már áll a széksorok 
váza, a helyiség a filmvetítések 
mellett matiné előadások, kisebb 
koncertek, beszélgetős estek meg-
tartására is alkalmas lehet a jövő-
ben. A teremben akadálymentesí-
tett helyek is rendelkezésre állnak 
majd. Az épület Bástya utca felőli 

oldalán lesz a jegypénztár és egy 
vendéglátóegység, amelyhez külső 
terasz is csatlakozik majd, meg-
hosszabbításában pedig parkot 
alakítanak ki növényekkel és pa-
dokkal. A tervek szerint az egység 
nemcsak a mozielőadások idején 
tartana nyitva, hanem azon kívül 
is. Az emeleti részen lesz a mozigé-
pészet, valamint egy iroda és egy 
54 négyzetméteres terem, amely 

szükség esetén mobil fallal akár 
két részre is osztható. A földszin-
ten és az emeleten is lesznek  
mellék-, illetve kiszolgálóhelyisé- 
gek. 

Érdeklődésünkre Bebes István 
elmondta: a mozinak olyan funkci-
ót kell betöltenie, hogy az lehetősé-
get biztosítson minden korosztály-
nak, kezdve a gyermekektől egé- 
szen a nyugdíjas korúakig. Az üze-
meltetés kapcsán a polgármester 
kiemelte: három olyan területe, 
épülete van a városnak, amelyet 
különféle projektekből valósítottak 
meg a közelmúltban. Ilyen a Rá-
ba-parton az Ökocentrum, a kas-

téllyal határos beruházás a Vár-
kert bejáratánál, illetve a megújuló 
mozi. Mindhárom létesítményre 
igaz, hogy kapcsolódik a civil és  
a vállalkozói szférához egyaránt, 
ezért az önkormányzat azt szeret-
né, ha ezeket olyan szakmai tudás 
birtokában lévő személy irányíta-
ná, aki rálátással bír mindkét terü-
letre. Lassan befejeződik a Kölcsey 
utca rendbetétele és a mozi előtti 
tér felújítása, illetve a parkolók ki-
alakítása, ezeket várhatóan októ-
ber második felében adják át, Kör-
mend város ünnepén. A mozi épü- 
letének avatására pedig december-
ben várható.   n TJ

Megtelt a plébániatemplom és annak kertje is FOTÓ: JT
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Emléktáblát avattak a tavaly elhunyt főorvos, dr. Németh Attila tiszteletére

Briliáns sebész volt, hatalmas szívvel és emberséggel 
A körmendi kórház egykori igazgatója, osztályvezetője, 
Vas vármegye meghatározó sebésze, baleseti sebésze,  
dr. Németh Attila tiszteletére avattak emléktáblát a Dr. Bat-
thyány-Strattmann László Kórháznál. Több száz emlékező 
jelenlétében leplezték le E. Lakatos Aranka debreceni szob-
rászművész munkáját, amelyen ez a felirat áll: Egy ország 
csodál egy szerencsés kezet, melyet ember használt, de 
Isten vezetett. 

A megemlékezésen Bodzay Petra, 
a budapesti Dr. Manninger Jenő 
Baleseti Központ munkatársa idéz-
te fel dr. Németh Attila életútját. El-
hangzott: a sebész főorvos gyógyí- 
tó tevékenysége elválaszthatatlan  
a körmendi kórháztól, hiszen 1982-
től 2010-ig dolgozott az intézmény-
ben, itt sajátította el a sebészet 
alapjait a kórház korábbi igazgató-
jától, sebészeti osztályának vezető-
jétől, Németh Lajos főorvostól. Kör-
menden lett a baleseti sebészet 
szerelmese, a tudást dr. Bárány 
Győző adta át neki. Körmenden vált 
kezdő orvosból briliáns sebész főor-
vossá. Helyi és környékbeli betegek 
ezreit gyógyította, akik közül na-
gyon sokan máig hálával, tisztelet-
tel emlékeznek rá. Egész életében  
a betegeket és a kórházát szolgálta, 
tiszta szívvel, lelkesedéssel, fárad-
hatatlanul. 2010-ben nem önszán- 
tából kellett elhagynia szeretett  
körmendi kórházát, munkahelyi kö-
zösségét és betegek ezreit. Munká-
ját a fővárosi Dr. Manninger Jenő 
Országos Baleseti Intézetben foly-
tatta, ahol haláláig művelte a sebé-
szetet és a baleseti sebészetet. Bete-
gei Budapestre is követték, szinte 

nem volt olyan nap, hogy ne lett vol-
na osztályán körmendi, Körmend 
környéki, gyógyulásra váró beteg. 
Olyan orvos volt, aki segített min-
denkinek és soha nem panaszko-
dott amiatt, hogy már nem Körmen-
den kell gyógyítania. A sorsa 
negyven évet adott neki az orvos-
lásban - hangzott el.  

Igazi példa
Prof. dr. Nagy Lajos, a Vas várme-

gyei Markusovszky Egyetemi Okta-
tókórház főigazgatója személyes 
emlékeit idézte. – A kapcsolatunk 
Attilával 1999-ben vált igazán szo-
rossá. Egy napon felhívott azzal, 
hogy vállaljam el a Markusovszky 
Kórház igazgatását. Extrém kérés-
nek tűnt elsőre, másnap személye-
sen is beszéltünk. Attila akkor egy 
karmesteri pálcát adott nekem, ami 
az édesapjáé volt. A beszélgetés 
szinte napra pontosan 24 évvel ez-
előtt zajlott le – mondta a főigazga-
tó, majd azt is megemlítette, hogy 
dr. Németh Attila igazgatóként  
a kórházmenedzselésben is remek 
munkát végzett, de igazán a műtő-
ben volt elemében. -Rengeteg em-
bert gyógyított az egyetem befeje-

zése után, eleinte szombathelyi pol- 
gár volt, majd Körmenden kezdett 
dolgozni, és onnantól igazi körmen-
di lokálpatriótává vált. Számta- 
lan alkalommal beszélgettünk  
az egészségügyről, az orvostudo-
mányról és úgy általában az élet 
dolgairól. Mindig nagyon tájékozott 
volt, mindig volt véleménye, igazi 
optimista ember volt, aki szerette 
élni az életet. Igazságtalan az Úrtól, 
hogy ilyen korán távoznia kellett –
hangsúlyozta még. 

Dr. Csata László főorvos az egyko-
ri tanítványok nevében mondott be-
szédet: – szakmai szempontból az 
első és legmeghatározóbb személyi-
ség volt számomra. Példaképem 
volt, és az is marad. Briliáns sebész 
volt, akinek hivatástudata hatalmas 
szívvel és emberséggel párosult. A 
betegeiért néha a lehetetlent is meg-
próbálta, fáradtságot nem ismerve 
dolgozott és küzdött a kórházért és 
a sebészeti osztály fejlődéséért. 

Dr. Flóris István a barátok képvi-
seletében szólt az egybegyűltekhez, 
kiemelve azt, hogy dr. Németh Atti-
lával - vagy ahogy a közeli barátok 
hívták, Attival - hét évig dolgozott 
együtt a körmendi kórházban. -Pil-
lanatok alatt alakult ki közöttünk 
mély, gyermekeinkre is kiterjedő 
barátság. Az orvosház második 
emeletén szinte egy családként él-
tünk, lakásunk ajtaja szó szerint 
nyitva állt egymás előtt, gyerekeink 
hol az egyik, hol a másik lakásban 
játszottak - emlékezett a múltra a 

főorvos, majd arról beszélt, hogy  
dr. Németh Attila Budapestre kerü-
lése után is elválaszthatatlan része 
maradt a körmendi betegellátás-
nak. De minden hétvégén hazajött 
Körmendre, mert haláláig körmendi 
maradt - fűzte hozzá. 

Méltó emlék
A záróbeszédet dr. Németh Attila 

lánya, dr. Németh Petra mondta, aki 
így emlékezett édesapjára, vagy 
ahogy ő hívta, a Papára.  - Imádtunk 
bejárni a kórházba a Papához, ami-
kor ügyelt. Később, amikor meg-
mondtam neki, hogy orvos akarok 
lenni,  nem fogadta kitörő örömmel, 
de aztán - mint mindig - ebben is tá-
mogatott. Az élet úgy hozta, hogy tíz 
évet dolgozhattam vele együtt. Nap, 
mint nap tanulhattam tőle, operál-
hattam vele. A Papa soha nem felej-
tette el azt, hogy honnan jött, ő Kör-
mendre mindig hazatért. A kórház 
falán méltó emlék lesz számára ez  
a tábla, mert sokaknak volt itt is 
maga a SEBÉSZET, csupa nagybe-
tűvel – hangzott el.  

A megemlékezés végén köszöne-
tet mondtak dr. Kern Józsefnek, 
prof. dr. Nagy Lajosnak, dr. Al Ha-
dad Arefnek és Patonay Imrének, 
akik szerepet vállaltak az emlék-
tábla elkészítésében és elhelyezésé-
ben. Az emléktáblánál családtagok, 
barátok, ismerősök, kollégák és 
egykori betegek helyezték el virá-
gaikat, koszorúikat dr. Németh Atti-
la előtt tisztelegve.    n TJ

Dr. Németh Petra szerint is a körmendi kórház falán méltó helyre került édesapjáról 
a tábla FOTÓ: JT

Családtagok, egykori kollégák, barátok, betegek egyaránt tiszteletüket fejezték ki 
és hálával emlékeztek FOTÓ: JT
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A Batthyány-kastély padlásának titkaiba kalauzolták az érdeklődőket

Rendhagyó tárlatvezetést tartott Móricz Péter történész
A Dr. Batthyány-Strattmann 
László Múzeum az idén 
is csatlakozott a Kulturális 
Örökség Napjai országos 
kezdeményezéshez. Ezúttal 
is a kastély egyik elzárt terü-
letén nézhettek szét az ér-
deklődők. A célterület idén 
a padlás volt, ahová izgal-
mas séta vezetett, és kellett 
hozzá a jó kondíció is. 

Móricz Péter történész, múzeum-
vezető a Batthyány-kastély udvarán 
kezdte rendhagyó tárlatvezetését. 
Mint mondta, a kastélyt 1459-ben 
említették először, a valószínűleg  
a Széchenyi család volt az építtető, 
a Batthyány család tulajdonába a 
17. század elején került. A Batthyá-
nyak építtették át végvárrá, majd a 
18. században újabb változtatás kö-
vetkezett: barokk stílusban újítot-
ták meg a kastélyt. A háromszintes 
épületet a klasszicizmus idején bő-
vítették négyszintessé, beépítették 
a manzárdtetőt, így látható a kas-
tély ma is. A történész Auer Miklós 
metszet-makettjén szemléltette, 
hogy nézett ki a kastély a Batthyá-
nyak előtt, majd az északi lépcsőhá-
zon keresztül elindult a túra a pad-
lásra. Szétvert kollégiumi hálószo- 
bák mellett haladtak el a látogatók, 
az egyik beépített szekrényen fel-
irat – Ákos és Linda –, valamikor a 
2002 előtti időből. A harmadik eme-
let fölé érve néhány helyen hiányos 
volt a tető, ott gyönyörűen beszűrő-

dött a szeptemberi nap. Az viszont 
nagy gond, ha esik az eső, mert elá-
zik a födém. A következő szintet -  
a padlásteret - már csak három- 
méteres fémlétrával lehetett meg- 
közelíteni. De megérte felmen- 
ni, hiszen ott van az egyik kuri- 
ózum: a díszterem monumentá- 
lis csillárjának felvonószerkezete,  
amit még soha nem próbáltak ki.  
A kastély északi homlokzatának  
tetején lévő órát is erről a szint- 
ről lehet megvizsgálni a legjob_ 
ban.  

Az óra nem jár, de a Batthyányak 
idején - a 20. század elején - még mű-
ködött, vélhetően Sándor Ferenc 
járt ki javítani azt. A számlap belső 
felén két cirill betűs név és az 1957-
es évszám látható, ezt valószínűleg 
emlékbe hagyták itt az 1945-től itt 
állomásozó és pusztító katonák.  
A kastély padlásán lévő harang 
1734-ből való, ez azon kevés tár-
gyak egyike, amely eredeti a kör-
mendi Batthyány-kastélyban. Latin 
felirata szerint Bécsben öntöt- 
ték Batthyány Lajos főispán meg- 

bízásából. A Batthyány család – 
pontosabban a boldoggá avatott 
hercegorvos, dr. Batthyány-Stratt-
mann László fia – 1945 márciusáig 
lakott a kastélyban, akkor a szovjet 
katonák elől külföldre, Bécsbe kel-
lett menekülnie. 1957 után - amikor 
a szovjet katonák kivonultak az 
épületből - a kastély egyik mellék-
épületében cipőgyárat rendeztek 
be, a főépületben pedig kollégi- 
um működött a 2000-es évek ele- 
jéig. Ez megérne egy újabb bejá- 
rást.    n TJ

Az északi lépcsőházból a padlás felé vezetett az irány FOTÓ: JT A harang 1734-ből való FOTÓ: JT

A padlás ablakaiból pazar kilátás tárul elénk FOTÓ: JT
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Megalakult a Körmendi Értékes Közösségek Kerekasztala

Hasznos közösségépítés zajlott az elmúlt időszakban 
A Területi Operatív Program 
keretében a körmendi ön-
kormányzat és a Körmendi 
Kulturális Központ, Múzeum 
és Könyvtár konzorciumi 
partnerségben mintegy 45 
millió forintos Európai Uniós 
forráshoz jutott. Az összeg-
ből a Körmendi Értékes Kö-
zösségek című projekt való- 
sult meg az elmúlt három 
évben, ami a közelmúltban 
zárult. 

A megvalósítási dátumokból kitű-
nik, hogy a projektet éppen olyan 
időszakban kellett végigvinni, ami 
a közösségeket sújtotta leginkább. 
A Covid-19 világjárvány következté-
ben bezárásra kényszerültek a kö-
zösségi terek, lehetetlenek voltak 
az összejövetelek. Ez is indokolta 
azt, hogy a projekt egy részét virtu-
álisan, online kellett lebonyolítani. 
A közösségi akciók, rendezvények, 
fórumok, kiállítások létrehozása 
rengeteg kihívással járt, de a pro-
jekt fizikai zárásának időpontjáig 
sikerült valamennyi indikátort tel-
jesíteni. Nemcsak aktivitások jel-
lemzik a projekt életét, hanem esz-
közbeszerzések és különböző fej- 
lesztések is. Ide sorolhatók a külön-
böző formális és nem formális kép-
zések, az egymástól tanulás alkal-
mai, közösségi oldal létrehozása és 
működtetése, honlapfejlesztés kife-
jezetten közösségi megjelenés céljá-
val. A település különböző pontjaira 
új hirdetőtáblák készültek, vala-
mint közösségi információs pontot 
is kialakítottak. Közösségi akciók 
keretében voltak szomszédolások, 
találkozók, bemutatók. A fórumok 

rendszeressé váltak, az egymás kö-
zötti információáramlás pedig je-
lentős mértékben javult. A lehetőség 
jelentős előrelépést jelent annak ér-
dekében, hogy Körmenden megala-
kuljon a Körmendi Értékes Közös-
ségek Kerekasztala, amely tovább 
erősíti az aktív civilség közötti kap-
csolatokat. 

A projekt legtöbb eleme Körmen-
den, a Körmendi Kulturális Köz-
pont, Múzeum és Könyvtár színtere-
iben valósult meg amellett, hogy 
egy-egy településrész is önálló ese-
ményekkel gazdagodott, valamint 
az egymástól tanulás jegyében – 
szomszédolás keretében – együtt-
működő kapcsolatot alakítottak ki a 
hasonló adottságú Kőszeg városá-
val, illetve az ott működő kulturális 
intézménnyel és közösségeivel. 

    n KÖRMENDI KULTURÁLIS KÖZPONT

A projektzárón szórakoztató gálaműsort láthattak a résztvevők  FOTÓ: JT

Az időseknek a torna rendkívül előnyös  FOTÓ: MW

Újabb jó ügy mellé állt a körmendi Lions Klub

Ezúttal az Unger László Idősek Otthonának szerzett be egy állítható ágyat a kör-
mendi Lions klub, amit Marton Miklós és Scheiber Mihály, a szervezet két oszlo-
pos tagja adott át az intézmény számára. KÉP ÉS SZÖVEG: MP

Az alapító szándéknyilatkozat részleteit H. Vörös Márta ismertette FOTÓ: JT
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Az aradi vértanúkat a szabadságharc bukása után, 1849. október 6-án végezték ki, idén ennek  174. évfordulójára emlékezik az ország
Az aradi vértanúk kivégzésének 174. évfordulójára emléke-
zik az ország október 6-án. A szomorú évforduló kapcsán 
mindig érdemes egy történelmi tablót készíteni, így emlé-
kezve a 13 aradi vértanúra.  

Az online enciklopédia meghatáro-
zása szerint az aradi vértanúk az a 
tizenhárom magyar honvédtiszt, köz-
tük 12 tábornok és egy ezredes, akiket 
az 1848–49-es forradalom és szabad-
ságharc leverése után, az abban ját-
szott szerepük miatt Aradon kivégez-
tek. Bár ezen honvédtisztek száma 
tizenhat, a nemzeti emlékezet mégis 
elsősorban az 1849. október 6-án ki-
végzett tizenhárom honvédtisztet ne-
vezi így, gyakran használva a tizenhá-
rom aradi vértanú, illetve az aradi 
tizenhármak elnevezést is. A leszámo-
lás áldozatai közül mindegyikük ak-
tív, az osztrák Császári-Királyi Had-
seregből kilépett katonatiszt volt. 
A szabadságharc végén a magyar hon-
védseregben egyikük altábornagyi, 
tizenegyen vezérőrnagyi és egyikük 
ezredesi rendfokozatot viselt. Lázár 
Vilmos ezredest azért sorolták a tá-
bornokokhoz, mert a szabadságharc 
végén önálló seregtestet irányított. 
A győztesek ellenben egyikük tábor-
noki rendfokozatát sem ismerték el 
hivatalosan. A vértanúk között Kiss 
Ernő honvéd altábornagy volt a ran-
gidős, aki korábban császári-királyi 
ezredes volt, a többiek a közös hadse-
regben ennél alacsonyabb tiszti rend-
fokozatot viseltek. Ugyanezen a napon 
végezték ki Pesten az első felelős ma-
gyar miniszterelnököt, Batthyány 
Lajost is.  A tizenhárom aradi vértanú 
legismertebb arcképét Barabás Mik-
lós  litográfiájáról ismerjük. Név sze-
rint Knezić Károly, Nagysándor Jó-
zsef, Damjanich János, Aulich Lajos, 
Lahner György, Poeltenberg Ernő, Le-
iningen-Westerburg Károly, Török Ig-
nác, Vécsey Károly, Kiss Ernő, Schwe-
idel József, Dessewffy Arisztid, és 
Lázár Vilmos lelte halálát az aradi 
kivégzésen  1849. október 6-án. 

Akik életüket adták
Elítélésük története Világosnál 

kezdődik. A magyar sereg  a várostól 
mintegy 15 km-re északra levő csigér-
szőllősi mezőn tette le a fegyvert 
az orosz csapatoknak. Görgey Rüdi-
ger lovassági tábornok vezérkari fő-
nökével, Frolov tábornokkal tárgyal-
ta meg a fegyverletétel idejét, módját 
és egyéb körülményeit, mely szerint 
annak helye a fenti mezőn legyen, 
Pankotán túl, a Csiger-patak mentén, 
pontosan augusztus 13-án, délután 

3 órakor.  Ez nagy sértés volt a császá-
ri oldal számára, hiszen ha nekik ad-
ták volna meg magukat a magyarok, 
annak üzenete az lett volna, hogy az 
ellenük folytatott szabadságharc el-
bukott. Így azonban az volt az üzenete 
a fegyverletételnek, hogy a két nagy-
hatalom fegyveres erőivel szemben 
nem lehet tovább harcot folytatni. 
1849. augusztus 27-én az osztrák mi-
nisztertanács határozata szerint 
„Báró Haynau táborszernagy dolga 
lenne, hogy Magyarországon és Er-
délyben megjelölje a legvétkesebbe-
ket”. Ez volt az egyik fő oka annak, 
hogy az osztrákok a tiszteket megille-
tő lőpor és golyó általi halál helyett 
kötél általi halált írtak elő a magyar 
tábornokok részére, miután az oro-
szok – noha ígéretet tettek az ellenke-
zőjére – foglyaikat némi habozás után 
átadták nekik. Felix zu Schwarzen-
berg miniszterelnök utasítására, Fe-
renc József jóváhagyásával végül had-
bíróság elé állították, majd halálra 
ítélték és kivégezték a 13 magyar hőst.  
A hadbíróságot Karl Ernst törzshadbí-
ró vezette. Az ítéleteket Julius Jacob 
von Haynauhoz,  mint Magyarország 
teljhatalmú kormányzójához kellett 
felvinni megerősítésre és aláíratásra. 
Valamennyi tábornokot kötél általi 
halálra ítélték, annak ellenére, hogy 
például Dessewffynek szabad elvonu-
lást ígértek a fegyverletétele előtt. 
Haynau a hadbíróság felterjesztése 
alapján négy halálra ítélt büntetését 
különleges kegyelemből a katonához 
méltó golyó és lőpor általira változtat-
ta. Kiss Ernő altábornagy azért része-
sült e kegyelemből, mert a szabadság-
harc alatt ténylegesen soha nem 
harcolt császári haderő ellen, Des-
sewffy Arisztid és Lázár Vilmos pedig 
azért, mert a császári csapatok előtt 
tette le a fegyvert. Végül Schweidel Jó-
zsef azért, mert csak a schwechati 
csatában harcolt a császári haderő 
ellen, a továbbiakban adminisztratív 
beosztásokban szolgált, továbbá mert 
Pest városparancsnokaként alkalma 
volt jó szolgálatot tennie a hadifogoly 
osztrák tiszteknek. 

 Az aradi kivégzéseket és Gróf Bat-
thyány Lajos pesti kivégzését nem 
véletlenül időzítették október 6-ára. 
Szándékosan az 1848-as harmadik 
bécsi forradalom és Theodor Baillet 
von Latour császári hadügyminiszter 

meggyilkolásának első évfordulóján 
hajtották végre, ami ezért a forrada-
lom és szabadságharc vérbefojtásá-
nak gyászünnepe. Aulich Lajos, Dam-
janich János, Dessewffy Arisztid, 
Knezić Károly, Lahner György, Lázár 
Vilmos, Leiningen-Westerburg Ká-
roly, Lenkey János, Nagysándor Jó-
zsef, Poeltenberg Ernő, Schweidel Jó-
zsef és Török Ignác perének ítéletét 
1849. szeptember 26-án hozták meg.  
Velük együtt ítélték tíz év várfogság-
ra Gáspár András tábornokot, aki 
azonban később kegyelmet kapott, és 
magas kort ért meg.   Kiss Ernő és 
Vécsey Károly esetében külön perek 
zajlottak le: Mindkettejük perében 
1849. szeptember 21-én mondták ki az 
ítéletet.  A kivégzéseket 1849. október 
6-án hajtották végre.   Vécsey Károly 
büntetését azzal súlyosbították, hogy 
végig kellett néznie társai kivégzését, 
ezért őt akasztották fel utolsónak. A 
vértanú tábornokok sorban elbúcsúz-
tak egymástól, Vécseynek már nem 
volt kitől búcsút vennie.

 A kivégzést követően elrettentésül 
az elítéltek tetemét közszemlére tet-
ték ki. Október 6-án este az agyonlőtt 
tábornokokat a sáncárokban, a fela-
kasztott vértanúkat pedig a vesztőhe-
lyen földelték el.   

Emlékőrzés
Már a kivégzés napján kezdetét vet-

te az áldozatok tárgyi hagyatékának 
gyűjtése is. Az egyre szélesebbre da-
gadó országos kegyelet hatására em-
lékeztető kiadványok születtek, ame-
lyek terjesztésénél még az üzleti 
szempontok is megjelentek. Sokszo-
rosított formában számtalan kő- és 
olajnyomat került a piacokra, vásá-
rokra, amelyekből még ma is forga-
lomban van jó néhány. Thorma János 
„Az aradi vértanúk” című festményét 
a nép előbb ismerhette meg sokszoro-
sított olajnyomatos formában, mint 
a műértő közönség eredetiben, hiszen 
politikai okokból először csak 1905-
ben állították ki a művet. A nyomta-
tott emléklapok hatására a népművé-
szetben is megjelentek a vértanúhalált 
halt tábornokok ábrázolásai. Ezek 
közül külön kiemelkednek azok 
a Veszprém vármegyében készült dí-
szbotok, ahol a pásztorfaragások ha-
gyományos technikájával, a kőnyo-
matos képek másolásával több 
változatban készítettek a dísz- és sé-
tabotokat. A nemzet az aradi hősök 
emlékezetét számos formában őrzi. 
Aradon már 1890-ben emlékművet 
avattak tiszteletükre. Több nagyvá-

Körmenden a Rákóczi úton a Rázsó előtt található az Aradi vértanúk emléktáblája FOTÓ: JT/ARCHIV
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Körmenden a Rákóczi úton a Rázsó előtt található az Aradi vértanúk emléktáblája FOTÓ: JT/ARCHIV

rosban valamennyi vértanúról utcá-
kat neveztek el. 

Az aradi vértanúk
utolsó szavai 

Az utolsó szó jogán: az aradi vérta-
núk utolsó szavai egy gyűjtése sze-
rint: 

- Aulich Lajos: Szolgáltam, szolgál-
tam, mindig csak szolgáltam. És ha-
lálommal is szolgálni fogok. Forrón 
szeretett magyar népem és hazám, 
tudom, megértik ezt a szolgálatot.

- Damjanich János: Legyőztük 
a halált, mert bármikor készek vol-
tunk elviselni azt.

- Dessewffy Arisztid: Tegnap hő-
sök kellettek, ma mártírok… Így 
parancsolja ezt hazám szolgála-
ta.

- Kiss Ernő: Istenem, az újkor ifjú-
sága egész ember lesz-e? Árpádok 
dicső szentjei, virrasszatok a ma-
gyar ifjúság felett, hogy Krisztusé 
legyen a szívük, és a hazáé az életük!

- Knézich Károly: Milyen különös, 
hogy Haynau bíró is keresztény és én 
is az vagyok! Csak az ördög kever-
hette így össze a kártyákat.

- Lahner György: Krisztus kereszt-
je és a bitófa oly rokon! És az isteni 

áldozat mellett oly törpe az én áldo-
zatom!

- Lázár Vilmos: Ki tehet arról, hogy 
ilyen a magyar sorsa? Krisztus ke-
resztje tövében érett apostollá az 
apostolok lelke, és bitófák tövében 
kell forradalmárrá érni a magyar lel-
keknek.

- Leiningen-Westerburg Károly: A 
világ feleszmél majd, ha látja a hóhér-
ok munkáját.

- Nagysándor József: De rettenetes 
volna most az elmúlásra gondolni, ha 
semmit sem tettem volna az életem-
ben! Alázatosan borulok Istenem elé, 
hogy hőssé, igaz emberré, jó katonává 
tett.

- Poeltenberg Ernő: Minket az ellen-
ség dühös bosszúja juttatott ide.

- Schweidel József: A mai világ a sá-
tán világa, ahol a becsületért bitó, az 
árulásért hatalom jár. Csak egy igazi 
forradalom, a világ új forradalmi em-
bersége söpörheti el ezt az átkozott, 
meghasonlott világot.

- Török Ignác: Nemsokára Isten leg-
magasabb ítélőszéke elé állok. Életem 
parányi súly csupán, de tudom, hogy 
mindig csak Őt szolgáltam.

- Vécsey Károly: Isten adta a szívet, 
lelket nekem, amely népem és hazám 
szolgálatáért lángolt.”

Gróf Batthyány Lajos 
kivégzése 

Az online enciklopédia összefogla-
lója szerint  Gróf Batthyány Lajos el-
len a koholt vádakat Hegyesy Péter 
királyi ügyész állította össze. A gró-
fot a vádpontok igazolására tíz alka-
lommal hallgatták ki 1849. február 12. 
és március 26. között. Az 1849. au-
gusztus 16-án Olmützben összeült ha-
ditörvényszék először börtönbünte-
tésre és vagyonának elkobzására 
ítélte, majd ezt Schwarzenberg és 
a bécsi udvar nyomására kötél általi 
halálos ítéletre változtatta, de úgy, 
hogy az elítéltet az uralkodó kegyel-
mébe ajánlotta. Ekkor Batthyányt 
Pestre szállították, hogy a kegyelme-
zés joga a császártól Haynauhoz ke-
rüljön, és ő október 3-án jóváhagyta 
a halálos ítéletet, elrendelte Batthyá-
ny felakasztását. Az utolsó, engedé-
lyezett látogatáson felesége egy pará-
nyi tőrt csempészett be neki. Ezzel 

súlyos sérüléseket ejtett a nyakán, de 
életben maradt. Október 6-a estére 
Batthyányt olyan állapotba hozták, 
hogy saját lábán ment ki a vesztőhely-
re, ahol megkönnyebbülten látta, 
hogy nincs akasztófa. A pest-budai 
katonai kerület parancsnoka, Johann 
Kempen von Fichtenstamm altábor-
nagy tudta, hogy Batthyány felakasz-
tása ilyen körülmények között lehe-
tetlen, de az ítélet végrehajtását sem 
akarta elhalasztani. Ezért úgy dön-
tött, hogy agyonlöveti Batthyányt. 
A magyar miniszterelnököt, aki a sú-
lyos vérveszteségtől támolygott, ket-
ten kísérték. A kivégzőosztag előtt fél 
térdre ereszkedett. „Éljen a haza! 
Rajta, vadászok” – kiáltotta, ezek vol-
tak utolsó szavai. 

Gróf Batthyány Lajos minisz-
terelnök és az aradi vértanúk ki-
végzésének napját a 237/2001. 
(XII.10.) Kormányrendeletet 
nemzeti gyásznappá nyilvání-
totta.    n PM

Az időseknek a torna rendkívül előnyös  FOTÓ: MW

Megjelent a Múzeumi Krimik, 
avagy a Rejtélyek Múzeuma című 
kötet Pintér György, a dr. Bat-
thyány-Strattmann László Múze-
um munkatársának tollából. 

Ez a szerző sorban immár12. mun-
kája. A most megjelent könyv a kör-
mendi múzeum pénztárában az író 
által aláírt példányokkal már elér-
hető. A több mint 360 oldalas írás 
több részletben is elolvasható, hi-
szen kilenc egymástól független bű-
nügyi történetet tartalmaz. Végigol-
vasva a különböző idősíkokban ját-
szódó fejezeteket, bepillantást nyer-
het az olvasó sok titokzatos ese-
ménybe. Ezek helyszíne mind a Dr. 
Batthyány-Strattmann László Múze-
um. Ez a helyszín és a főbb szereplők 
személye köti csak össze a történe-
teket.  Egyébként a fejezetek néme-
lyike, bár rövidebb változatban, ko-
rábban füzetregény formájában is 
megjelent már. 
A Múzeumi Krimik, avagy a Rejté-

lyek Múzeuma kötetben  szóba kerül 
például  a múzeumban őrzött díszbu-
zogány, a várkerti obeliszk ólomma-
dara, egy titokzatosan eltűnő ré-
ges-régi étlap is. Egy előkerülő fü-
veskönyv titkára ugyancsak fény de-
rül illetve olvashatunk  egy keresz-
tes kardról, két érdekes sorsú fest-

ményről, a szalonban őrzött föld-
gömbről, az első emeleti Balaton-
kályháról is a történetek között. 
A krimi eseményei ezek körül a tár-
gyak körül zajlanak. A környezet te-
hát jórészt a körmendi „vár”, ami 
kastély, de kirándulhat az olvasó 
az író kalauzolásában a föld alá és 
a Kara-tenger partjára, az arab siva-
tagba, vagy éppen a tatai Öreg-tó 
mellé. Szerepel a könyvben egy csa-
lafinta betörő is valamint szó esik 
a történetekben atomvillanásról, egy 
anatóliai pásztorkutyáról, bombari-
adóról és sok minden másról még. 
Szóba kerülnek az írásokban meg-
történt események is a fikciós krimi 
történetek mellett, továbbá  az a visz-
szatérő kívánság, hogy újuljon már 
meg az ősi kastély épülete. Pin-
tér György azonban már következő 
munkáin is dolgozik.  Ez évben vár-
ható még egy kisebb lélegzetű mun-
ka, ami a múzeum minden évben 
megjelenő Testis Temporis  soroza-
tában jelenik meg,  Akit Pali bácsi-
nak hívtak címmel. Nyomdai előké-
szítésre és illusztrálásra vár továb-
bá a Hegyháti Krónikák 3., valamint 
készül az írónak az egykori Várkerti 
Általános Iskola történetét feldolgo-
zó munkája. E két utóbbi írás a jövő 
évben kerülhet az olvasók kezé-
be. n PM

 Új kötet jelent meg: Múzeumi Krimik, 
avagy a Rejtélyek Múzeuma  
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Igazi közösségi összefogás is segítette az iskola elkészülését

65 éve nyílt meg a diákok előtt a mai Rázsó épülete
Ha azt mondjuk, „a Rázsó”, akkor van, akinek a főiskola, 
van, akinek a technikum és lesz olyan, akinek, a lányiskola 
jut eszébe megpillantva a Rákóczi út 2. szám alatti épüle-
tét. Nagyjából ez is a fordított időrend. Egyre kevesebben 
lesznek, akiknek az Állami Általános Leányiskola ugrik be  
a méltóságteljes épület láttán. Éppen hatvanöt esztendeje, 
1958. augusztus 31-én adták át az akkor korszerűnek szá-
mító, általános iskolának készült épületet. A megyei lap így 
számolt be az eseményről elsőoldalas cikkében: 

„Új iskolákat avattak Körmen-
den

Több mint három éve vártak 
erre a napra Körmend lakói. Már 
nagyon-nagvon kellett a város-
nak egy új modern iskola, hiszen 
az általános leányiskola nyolc 
osztályának diákjai öt épület- 
ben elszórtan tanultak évek óta.  
A szemléltető eszközöket ruhás- 
kosárban szállították a tanulók 
egyik helyről a másikra. Fegyel-
met sem lehetett úgy tartani, aho-
gyan azt az iskola pedagógusai 
szerették volna.”

Dévényi Ferenc igazgató már 
1953-ben tarthatatlannak nevezte 
az iskola öt épületben történő mű-
ködtetését. Tovább rontotta a hely-
zetet, hogy 1954-ben az addig okta-
tásra használt egykori evangélikus 
iskola épületét gimnáziumi fiúkollé-
gium céljaira át kellett engedni. Vé-
gül 1954-ben elkezdődött az építke-
zés a Rákóczi u. 2. alatti telken.

Persze az építés nem volt zökke-
nőmentes. 1957 augusztusában még 
nem volt tető alatt az épület, így félő 
volt, hogy a már megépített részek 
is tönkre mennek. Ennek az aggo-
dalmának adott hangot Dévényi 
igazgató úr a már említett nyílt le-
velében. Az új iskola építését meg-
különbözetett figyelem kísérte.  
A község lakói támogatatták az 
építkezést. Nem kevés társadalmi 
munkát is végeztek, az iskola taná-
rai csakúgy, mint tanulói, valamint 
a körmendi termelőüzemek, szocia-
lista brigádok, KISZ-kollektívák. 
Az üzemek adott esetben saját gép-
parkjukkal is segítették a munkát. 
A lakosság a magáénak érezte az 
iskolaépítés ügyét. Ennek alapvető 
oka csak az lehetett, hogy hosszú 
idő után új iskolaépülettel gazda-
godhatott Körmend.

„Új általános iskola épült a köz-
ségben. El is készült időre, de az 
épület környéke telve volt törmelék-
kel és a csúnya udvar szégyenére 

vált volna a gyönyörű új épületnek. 
Az igazgató gondolt egyet és átszólt 
a ládagyárba. A kiszesek nem vár-
ták, hogy kétszer hívják őket. Na-
ponta hordták munkaidő után te-
herautószám a földet. Betöltötték  
az új épület körül tátongó gödrö- 
ket, elegyengették a talajt, eltakarí-
tották a törmeléket és az avatás 
napján méltó külsővel fogadta az új 
iskola a vendégeket.” 1

„Megyénkben eddig egyetlen ál-
talános iskolában sem volt gázzal, 
folyóvízzel korszerű kísérleti mun-
kaasztallal ellátott helyiség, amely-

ben az általános iskolások vegytani 
kísérleteket végeztek volna. A köz-
ponti fűtéssel, állandó hideg-meleg 
folyóvízzel ellátott iskola, amelyet 
az építővállalat dolgozói tudásuk 
legjava szerint építettek fel, az idei 
tanévtől kezdve ezentúl sok száz 
gyerek egésznapos otthona lesz, dé-
lelőtt a támlás alatt, az ebéd idején 
és délután a napközi otthonos tanu-
láskor.”

Ez volt éppen 65 éve.
    n PINTÉR GYÖRGY

1 Vas Népe 3. évf. 216.sz. (1958. szep-
tember 2.) 3. p.

Az épület mára jelentős fejlődésen ment keresztül  FOTÓ: JT/ARCHÍV

1966-ban a felsőfokú mezőgazdasági technikum szakmai feltételeit a Technológia 
épületével bővítették FOTÓ: JT/ARCHÍV Apró részletek a homlokzaton FOTÓ: JT/ARCHÍV
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Az ingatlan képe illusztráció.

További részletek a lottózókban
és a www.szerencsejatek.hu honlapon.

A nyereményjáték időtartama:  2023. augusztus 28. − 2024. március 3. 

HETI NYEREMÉNYEK:
1 x 500.000 FT
5 x 100.000 FT JÁTÉKOSKÁRTYA

REGISZTRÁCIÓJÁTÉKOSKÁRTYA
REGISZTRÁCIÓ
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LEHETLEHETLEHETLEHETLEHETLEHETLEHETLEHETLEHETLEHETLEHETLEHETLEHETLEHETLEHET
LAKÁSKULCSLAKÁSKULCS
Játssz egy szelvényen

legalább 1000 Ft értékben,
használd Játékoskártyádat,

és nyerd meg álmaid otthonát!

FŐNYEREMÉNY:FŐNYEREMÉNY:
EGY ÚJ ÉPÍTÉSŰ, EGY ÚJ ÉPÍTÉSŰ,
PENTHOUSE-JELLEGŰ PENTHOUSE-JELLEGŰ
BUDAPESTI LAKÁSBUDAPESTI LAKÁS

A nyereményjátékban csak értékesítőhelyeken, a feltételeknek megfelelő vásárlásokkal lehet részt venni.

Szrt_Jatekoskartya_promo_lakasnyeremeny_202x135.indd   1Szrt_Jatekoskartya_promo_lakasnyeremeny_202x135.indd   1 2023. 08. 22.   11:17:112023. 08. 22.   11:17:11
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A nemzetközi kupában mérkőznek meg a piros-feketék a héten

Győzelemmel kezdte meg a bajnoki szezont az Egis Körmend
Megkezdte a 2023-24-es bajnoki szezont az Egis Körmend 
kosárcsapata. Az első hazai mérkőzés előtt a Városi Sport-
csarnokban köszöntötték a szombathelyi Dobó SE vi-
lágbajnokságot is megjárt atlétáit, Gyurátz Rékát, Halász 
Bencét és Varga Donátot, valamint edzőjüket Németh Zsol- 
tot. 

Mindjárt a feldobásnál a Kör-
mend hozta el a labdát és Tolbert 
két büntetővel jegyezte az első ha-
zai pontokat, a másik oldalon 
Koprivica válaszolt két duplával. 
Az első hármas beakadt a házi-
gazdánál, Morgan jóvoltából, 
majd fej-fej mellett haladtak  
a csapatok, de a negyed közepére 
megugrott a Kaposvár, különösen 
Koprivica és Abell volt elemében 
(7-16). Közben a pályára lépő csa-
patkapitányt, Ferencz Csabát él-
tette a B közép egy transzparens-

sel, amelyen két fontos szám 
szerepelt Fepu pályafutásából: 
728 felnőtt bajnoki mérkőzés, 
6782 pont. Állva tapsolt a klubhű-
ség mintapéldájának a teljes pub-
likum.

Közben feltámadni látszott a ha-
zai együttes, ezzel párhuzamosan 
a szurkolótábornak is megjött a 
hangja. Morgan kosaraival zárkó-
zott a Körmend (17-21), de a negyed 
végére maradt a vendég vezetés. 
Hétpontos kaposvári előnnyel in-
dult a második etap, de hamar utol-

érte ellenfelét a körmendi alakulat 
(24-25). A hazai pontokra Paár 
triplája volt a válasz, ez megadta  
a lendületet egy újabb kaposvári 
rohamhoz (25-32). Pontatlanul ját-
szott a Körmend, de némi koncent-
rációval egyenlíteni tudott (32-32). 
Jackson hármasára Ferencz vála-
szolt, Takács gyors négy pontjá- 
val pedig már a Körmendnél volt  
az előny.

Szempillantás alatt egyenlített, 
majd a vezetést is átvette a Ka-
posvár a nagyszünet után. Két 
perc eltelte után jött az első kosár 
a házigazdától, mégpedig Fe-
rencztől, tripla formájában. Sok 
volt a hiba, de élénk volt a mérkő-
zés és a Körmend egy jó sorozat-
tal elhúzott hat ponttal (51-45).  
Az etap végére azonban ismét 
egyenlőt mutatott az eredmény-
jelző (55-55).

Az utolsó negyedben Krnjajszki 
mozdította el az eredményt a ven-
dégek javára. Cook megszerez- 
te első pontjait, ezzel beszállt  
a meccsbe a Körmend is. Az ame-
rikai és Takács is betalált a tripl-
avonaltól, sőt, utóbbi Djogoval 
egy-egy duplát is hozzátett, má-
sodpercek alatt tíz fölé kúszott  
a körmendi előny (71-60). A végén 
már a látványra is adhattak a pi-
ros-feketék, Tolbertnek voltak 
tetszetős megmozdulásai, ezeket 
Cook „fejelte meg” egy lehetetlen 
helyzetből elengedett hibátlan 
triplával. Végül hektikus mérkő-
zésen szerezte meg első bajnoki 
győzelmét Kocsis Tamás legény-
sége.

Folytatás október 3-án a FIBA 
EuropeCup mérkőzéssel.

    n TJ

Újabb érmekkel gazdagodtak Bartók Zsolt tanítványai
Kiskunfélegyházán rendez-
ték meg a Diák I-II. és Ser-
dülő lány Diákolimpiát a ha- 
zai birkózó palántáknak, 
ahol több mint 140 ver-
senyző küzdött a bajnoki cí- 
mért.

Körmendet a versenyen Somogyi 
Emese képviselte az 54 kg-os súly-
csoportban. Emesének a döntőig 
vezető út nem volt kikövezve, 
mondhatni minden pontért kőke-
ményen meg kellet szenvednie, 
küzdenie. Első ellenfele a jászberé-
nyi Risai Ildikó az első félidőben 
6-1 -re vezetett. Emese  küzdőszel-
lemét és kitartását dicséri, hogy a 
második félidőben fordítani tudott 
és a mérkőzés végén 9:8-ra nyert , 
így az ő kezét emelhették a magas-
ba. Következő kecskeméti ellenfele 
is próbálta megnehezíteni a döntő-

be vezető utat de 4:3-as vezetésnél 
Emese végül tussal nyert.

A döntőben az első félidőben 
Emese a pécsi ellenfele ellen 4:1 re 
vezetett. A másik félidő közepén a 
ellenfele egy lábramenést indított, 
amit Emese levédett azonban elég 
volt egy pillanatnyi kimaradás, 
amit a pécsi versenyző kíméletle-
nül kihasznált és tussal nyert. Így  
Somogyi Emese  a 2. helyen zárt.

Ugyanezen a napon az egyesület 
fiatalabb sportolói az ausztriai Sö-
dingben mérték össze tudásukat 
horvát, szlovák, szlovén, osztrák 
és magyar egyesületek versenyző-
ivel nemzetközi szabadfogású bir-
kózó versenyen. A megméretteté-
sen Szomi Máé első, Major Patrik 
második és Dancsecs Olivér Milán 
második helyen zárt. Mindhárom 
versenyző a körmendi Boldog Baty-
tyhány László Katolikus Általános 
Iskola tanulói.    n MP FOTÓ: ARCHIV
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Veszélyes fákVeszélyes fák
kivágása kivágása 

biztonságosanbiztonságosan
Vas és Zala megyében! Vas és Zala megyében! 

Költségmentes Költségmentes 
árajánlat adás helyszíni árajánlat adás helyszíni 

felméréssel.felméréssel.
Herczeg Péter Herczeg Péter

+36 30 231 3361+36 30 231 3361
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                 Factory Kft. kárpitos üzemrészlege

Várjuk jelentkezését a +36 20 270 8853-as telefonszámon.

Amit kínálunk:
Egy műszak, havi fix alapbér + teljesítmény prémium, belépési és év végi 
jelenléti bónusz, cafetéria juttatás, 100%-os helyközi bérlet hozzájárulás.

BETANÍTOTT MUNKÁRA 
munkavállalókat keres.

13
54

86
6

Termékeink:
• épületfák: erdei(borovi), 

luc, vörösfenyő, igény 
esetén faanyagvédelemmel 
ellátva, gyalulva

•  műszárított, asztalos 
minőségű pallók, deszkák 
erdei(borovi), luc, vörösfenyő, 
többféle minőségben 
0-I.oszt., I.oszt., I-II.oszt.

• hajópadlók
• lambériák
• íves faházborító
• mikrobordázott padlóburkolat
• OSB lapok

Kitűnő minőség, kedvező áron, közvetlenül a gyártótól!
Kérje személyre szabott árajánlatunkat!

Fafeldolgozás és 
kereskedelem

ELÉRHETŐSÉGEINK:
Iroda: 0694/526-018, Mobil: 0630/563-9102

E-mail: martonfakft@gmail.com     Web: www.martonfakft.hu
9934 Felsőjánosfa, Kossuth L. utca 38.
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MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓ AKCIÓ!MŰANYAG NYÍLÁSZÁRÓ AKCIÓ!

30-5030-50%-os
engedménnyel!

– Műanyag nyílászárók
– Redőnyök
– Szúnyoghálók

Ha október végéig rendeli meg, 
tavalyi áron építjük be! 

Tel.: 20/500-8185

email: nyilaszaro07@gmail.com
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Lakkozó és festő
Karosszériaépítő technikus 

A-8230 Hartberg található telephelyünkre
Teljes munkaidő, fizetés € 2.430,- bruttó,  

€ 1.790,- nettó 

A jelentkezéseket a következő címre kérjük elküldeni: 
mario.janisch@auto-lind.at, Tel.: +43 660/481 14 45 

Lind Karosserie, Lack & Glas GmbH 
A-8230 Hartberg, Flurgasse 15-17

Régiónk egyik legnagyobb és 
legkorszerűbben felszerelt 

karosszériaműhelye vagyunk és keresünk

Magyar tolmács lehetséges!

munkatársakat.
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9900 Körmend, 9900 Körmend,
Rákóczi út 101.Rákóczi út 101.
Nyitvatartás: Nyitvatartás:
H-V 7:00-21:00H-V 7:00-21:00

AUTÓMOSÓAUTÓMOSÓ
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Golomán
debütált
Csapata egyik legjobbjaként, győze-
lemmel debütált a korábban Kör-
menden és Szombathelyen is pattog-
tató Golomán György a Gironában.
A magyar játékos – a liga honlapjá-
nak beszámolója szerint – az Eurol-
iga-résztvevő Valencia otthonában 
89–85-re megnyert összecsapáson 
csaknem húsz percet töltött a par-
ketten.pastedGraphic.png A magyar 
center ez idő alatt 16 pontot szer-
zett, és holtversenyben a legeredmé-
nyesebb játékosa volt a Gironának. 
A második fordulóban is jól szere-
pelt: pályán töltött 17 és fél perce 
alatt 8 pontot szerzett a Gran Can-
aria ellen. n MTI
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VESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSA

• Épületek közé nőtt fák biztonságos kivágása
• Letermelt faanyag feldarabolása
• Keletkezett gally, nyesedék helyszíni felaprítása és elszállítása

VESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSAVESZÉLYES FÁK KIVÁGÁSA
Díjtalan előzetes felmérés!

www.veszelyesfakvagasa.hu www.veszelyesfakvagasa.hu
veszelyesfak@gmail.comveszelyesfak@gmail.com

Kecskés István 30/385-6513

ALPINTECHNIKÁVAL,
EMELŐKOSARAS JÁRMŰVEL
és teljes körű felelősségvállalással!
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8-as Bútorház
Vasvár, Járdányi út 15. Tel./Fax: 94/370-117
Nyitva: hétfő–péntek: 9–17 • szombat: 9–12

Oszi sarok

309 900 Ft355 000 Ft

299.500 Ft
342.900 Ft342.900 Ft

Betti sarokBetti sarok

Oszi sarokOszi sarokOszi sarokOszi sarok

Nati sarokNati sarok

299.900 Ft359.900 Ft359.900 Ft

Memory-Kókusz-Hideghab-Memory-Kókusz-Hideghab-
Táskarugós matracokTáskarugós matracok

A képek illusztrációk, az akció október 31-ig, ill. a készlet erejéig tart.
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A képek illusztrációk, az akció október 31-ig, ill. a készlet erejéig tart.A képek illusztrációk, az akció október 31-ig, ill. a készlet erejéig tart.A képek illusztrációk, az akció október 31-ig, ill. a készlet erejéig tart.A képek illusztrációk, az akció október 31-ig, ill. a készlet erejéig tart.A képek illusztrációk, az akció október 31-ig, ill. a készlet erejéig tart.A képek illusztrációk, az akció október 31-ig, ill. a készlet erejéig tart.

Rugós kanapé
 több típusban

(erősített rugós
kanapék kanapék 

160 cm-es 160 cm-es 
fekhely változat)fekhely változat)

Szekrénysorok

Tolóajtós gardóbok Tolóajtós gardóbok 
több típusban

90-110 cm
heverőkheverők

Erősített rugós 
franciaágyak franciaágyak franciaágyak 

90-110 cm90-110 cm90-110 cm90-110 cm

több típusbantöbb típusban

Rugós kanapéRugós kanapé
 több típusban több típusban

(erősített rugós(erősített rugós

144 900 Ft169 500 Ft169 500 Ft

Akciós konyhaAkciós konyha

Előszoba-Előszoba-
szekrények szekrények 

Blan sarokBlan sarok

KanapékKanapék
több típusbantöbb típusban

Komódok Komódok 

Mukics Baumed Kft.Mukics Baumed Kft.
Mukics LajosMukics Lajos
bádogos mester bádogos mester 
Sika PVC lapostető szigetelés
Teljes körű bádogos munkák,
anyagbeszerzéssel együtt.

Tel.: 06-30/902-8338
E-mail: mukics.lajos@gmail.com 13
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A készleten lévő egyes és kettes síremlékekre 
akár 20% kedvezményt is biztosítunk!
Az akció november 1-ig, ill. a készlet erejéig tart.

Látogasson el facebook oldalunkra:

Ruzsa László kőfaragó
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Az akció 2023. október 30-ig érvényes. 

Körmend,
Vasútmellék u. 13.

Nyílászáró és parketta szakkereskedés
Körmend, Vasútmellék u. 13. • Tel.: 70/455-95-21
www.vasisekolo.hu • vasisekolokftkmd@gmail.com
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Szombathely, Körmendi u. 89.
(Citroën szalon helyén), Tel.: 0620/275-1818
Nyitvatartás: H–P: 9.00–17.30, Szo: 9.00–12.30
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Nyitvatartás: H–P: 9.00–17.30, Szo: 9.00–12.30

BASEL 355 szekrénysorBASEL 355 szekrénysor

CAPRI 239 gardróbCAPRI 239 gardrób

Messina szekrénysorMessina szekrénysor

MAX 200 gardróbMAX 200 gardrób

Lance 2szem. étkezőLance 2szem. étkező

Fürdőszoba Fürdőszoba 
bútorok  nagy bútorok  nagy 
választékban!választékban!

Dohányzó Dohányzó 
asztalok  nagy asztalok  nagy 
választékban!választékban!

Fogasok  nagy Fogasok  nagy 
választékban!választékban!

Forgószékek Forgószékek 
nagy nagy 

választékban!választékban!

Faliképek  nagy Faliképek  nagy 
választékban!

Casa kanapéCasa kanapé

Jana 3-1-1Jana 3-1-1

Paulina I. kanapéPaulina I. kanapé

Mori sarokMori sarok

Infinity Mini sarokInfinity Mini sarok

Alka kanapé 2 puffalAlka kanapé 2 puffal

Új szolgáltatásaink 
a meglévők mellett:
  Időszakos szervIz
[olaj, olajszűrő, 
levegőszűrő csere]

  Fékrendszer 
teljeskörű javítása

  Futómű állítás, mérés
[Hofmann 3D 
futóműállító

berenDezéssel]
  vezérműszíj szett 
csere

  alkatrészek 
beszerzése

Várunk minden új és 
meglévő ügyfelünket.

94/594-435, 
20/224-8930, 
20/224-8866
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A Magyar Diáksport Napján vették birtokba az új műfüves pályát az olcsaisok

A gimnáziumban különböző sportági bemutatók voltak 
Új műfüves pálya készült az Olcsai-Kiss Zoltán Általános  
Iskola udvarán. A pályát - amelyet szülői összefogás ered-
ményeként létesítettek - a Magyar Diáksport napján adták 
át használatra a diákoknak. 

Az ünnepi átadón Fazekasné 
Mittli Piroska, az Olcsai-Kiss Zol-
tán Általános Iskola igazgatója kö-
szöntötte a megjelenteket, köztük 
Bebes Istvánt, Körmend polgármes-
terét, Fodor Istvánt, a Szombathe- 
lyi Tankerületi Központ igazgató- 
ját valamint a szülői szervezet kép-
viselőit, Gombásné Lukács Nikolet-
tát és dr. Spaitsné Grebenár Barba- 
rát. 

- A pálya igazi összefogás ered-
ménye, tükrözi az olcsais szülők 
együttműködését, az iskola iránti 
elköteleződést, a lojalitást és a segí-
teni akarást - mondta az igazgató-
nő, majd kitért arra is: a célt, hogy 
műfüves pálya készüljön, a szülői 

kör fogalmazta meg először. A meg-
valósítás előzményeként jótékony-
sági bált szerveztek, ennek bevé- 
teléből készült el az udvari pá- 
lya. A munkálatokat Pálmai Beáta,  
a szülői közösség elnöke koordinál-
ta, közben sorban érkezett a segít-
ség a szülők részéről, ki szakértel-
mét, ki munkáját, ki alapanyagokat 
ajánlott fel. Horváth Róbert a föld- 
kimérésben, a munkafolyamatok 
összehangolásában és a gépek köl-
csönzésében segített. A kavicsot 
Farkas Zoltán és Bogdán Ferenc 
ajánlották fel, a szállítást Nagy Gá-
bor rendezte. Belényes Antal a kő-
művesmunkát vitte, Hameed Dávid 
pedig az udvarrendezésben és a ví-

zelvezetés kialakításában segédke-
zett. 

A diákok műsorral készültek az 
átadóra, majd a nap folyamán min-
denki kipróbálhatta az új műfüves 
felületet. 

A Kölcsey Ferenc Gimnáziumban 
reggel nyolc órától közös bemelegí-
tés után a 2023 méter futottak le  
a diákok, majd felavatták az első- 

söket, amit 10 órától sportági be- 
mutatók, kipróbálási lehetőség- 
gel és csapatversenyekkel követ- 
tek. Foci és kosár mellett volt kick-
Box Andorka Imréékkel, vívás Mol-
nár Csabával, Darts Petrovics Bá-
linttal, illetve kajak-kenu a Rábán, 
de a lovaglást is ki lehetett próbálni 
Ferencz Ajsával és az ugrókötele-
sek is bemutatkoztak.     n TJ

Az időseknek a torna rendkívül előnyös  FOTÓ: MW

Az Alzheimer Világnapot szep-
tember 21-én tartják, ennek ap-
ropóján Szenior örömtánc órát 
tartottak a körmendi Szabadság 
téren Vadász Anilka vezetésé-
vel.

Az oktatótól megtudtuk: a nyilvá-
nos táncórán szentgotthárdi és kör- 
mendi hölgyek vettek részt, mint-

egy hatvanan. A program már ha-
gyományosnak mondható, hiszen 
minden évben összejönnek a világ-
nap alkalmából, a szenior öröm-
tánc ugyanis az idős szervezethez 
igazított, kíméletes sporttevékeny-
ség és „agytorna”, ami a legújabb 
kutatások szerint eredményesen 
késlelteti a demencia és az Alzhei-
mer-kór kialakulását. n TJ

Alzheimer Világnap: szenior örömtánc

Lovaglási lehetőség Ferencz Ajsával FOTÓ: JT

2023 métert futottak a gimnazisták FOTÓ: JT

Az Olcsaiban az új sportpálya jó szolgálatot tesz FOTÓ: JT

Az időseknek a torna rendkívül előnyös  FOTÓ: MW


